Постановление администрации
 городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 14 .04.2021 №352

О внесении изменений в постановление администрации городского

округа «Город Йошкар-Ола» от 31.12.2014 № 3402

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 31.12.2014 № 3402 «О порядке проведения оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности» (в редакции  постановлений администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»  от 27.01.2016 № 102, от 02.03.2016 № 297,
от 25.04.2016 № 641, от 18.07.2016 № 1190, от 02.07.2020 № 540) следующие
изменения:

в Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского
округа «Город Йошкар-Ола», затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденном
указанным выше постановлением:

а) пункт 1.3 раздела I «Общие положения» дополнить подпунктом
3 следующего содержания:

«3) проектов нормативных правовых актов Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола», разработанных в целях ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период
действия режимов чрезвычайных ситуаций;»;

б) пункт 1.5 раздела I «Общие положения» дополнить подпунктом
3 следующего содержания:

«3) разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на период действия режимов
чрезвычайных ситуаций;»;

в)  пункт 2.2 раздела II «Организация и проведение оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов органов
местного самоуправления городского округа «Город Йошкар-Ола»
дополнить  подпунктом 3 следующего содержания:

«3) проектов нормативных правовых актов Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола», разработанных в целях ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период
действия режимов чрезвычайных ситуаций;».

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы                                                                         Е.Маслов